
 

 

 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie 

Fusha e trajnimit: Mësimdhënia në Arsimin e Lartë 

Trajnimi: për asistentë 
Kohëzgjatja: 2 ditë  
Data: 24 & 25 nëntor 2017    Vendi: Fakulteti i Edukimit, salla e Masterit 
 

Programi i Modulit dhe orari  - Dita e parë 
 

 
Ora 

 

 
Përmbajtja 

 
Trajnerët 

9.00 - 9.15 
 
 

 
Fjala përshëndetëse:  
 
 
 
Njoftim i pjesëmarrësve me njëri 
tjetrin dhe shpalosja e pritshmërive  
të tyre nga trajnimi  

 
Prof.dr.  Naser  Sahiti, 
Prorektor për 
mësimdhënie dhe 
çështje të studentëve 
Prof.dr. Shykrane 
Gërmizaj 

9.15 - 10.30 
Sesioni 1 

 
Teoritë e të nxënit/ mësuarit –  

 
Prof.dr. Naser Zabeli 

10.30 - 10.45 Pushim për kafe   

10.45 - 12.30 
Sesioni 2 

Stilet e të nxënit/ mësuarit  
Prof. dr. Linda Grapci 
 

12.30 - 13.30 Dreka  

13.30 - 14.30 
Sesioni 3 

Mësimdhënia dhe mësimdhënësi 
efektiv  

Prof.dr. Naser Zabeli 

14.30 - 14.45 Pushim për kafe  

14.45 - 15.45 
Sesioni 4 

Shkathtësitë e prezentimit 
 

Prof. dr. Lindita Tahiri 

15.45- 16.00 
Skedat e daljes 
 

 



Dita e dytë 
 

 
Orari 

 

 
Përmbajtja 

 
Trajnerët 

9.00 - 10.30 
Sesioni 5 

Përgjigje në skedat e daljes 
Teknika ndërvepruese të 
mësimdhënies 

 
Prof. dr. Demë Hoti 

10.30 - 10.45 Pushim për kafe  

10.45 - 12.30 
Sesioni 6 

Teknika ndërvepruese të 
mësimdhënies  

Prof. dr. Shykrane 
Gërmizaj 

12.30 - 13.30 Dreka  

13.30 - 14.45 
Sesioni 7 

Menaxhimi i klasës dhe i grupit  
Prof. dr. Hatixhe 
Pupovci 

14.45 - 15. 00 Pushim për kafe 
 

15.15 – 15.45 
Sesioni 8 

Menaxhimi i klasës dhe i grupit  
Prof. dr. Hatixhe 
Pupovci 

15.45 – 16:00 
 
Fletëvlerësimet 
 

 

 
 
 


